

یادداشت روز ...

حواله به دشمن!

نوشین مجلسی

حدود ده سال قبل که چند تادختر و پسر ایرانی با آهنگ "همی" فارل ویلیامز یک کلیپ درست کردند و کمی بالا پایین پریدند که مثلا داریم می‌رقصیم، و در واقع کارشان بیش از آنکه شبیه و قصیدان باشد شبیه شادی کردن بود، به طرفه‌العینی بازداشت شدند و مجبور شدند در برابر دوربین بابت بالا پایین پریدنشان اظهار ندامت کنند.

یکی از مقامات پلیس هم در گفت‌وگو با صدا و سیما گفت: پلیس این افراد را ظرف دو ساعت شناسایی و ظرف شش ساعت دستگیر کرد. خوشبختانه پلیس توانمندی داریم و وظایفش را به خوبی انجام می‌دهد ولی مگر پیدا کردن کسانی که مسمومیت زنجیره‌ای در مدارس دخترانه این کشور راه انداخته‌اند، جزو وظایف پلیس نیست؟ اگر این کار هم جزو وظایف پلیس است، پس چرا این افراد ظرف شش ساعت یا لاقظ شش روز بازداشت نمی‌شوند. پلیس که نباید صرفاً در کار ارشاد مردم باشد؛ امنیت جگر گوشه‌های مردم هم جزو وظایف پلیس است.

حالا که اسیدپاشان اصفهان پیدا نشدند، چه خوب است که مسموم کنندگان دانش‌آموزان لاقظ پیدا شوند! نیز تروریست‌هایی که چیزی شبیه نارنجک می‌اندازند در حیاط مدارس دخترانه!

چنین کاری قطعاً یک رف نه‌بود. مسمومیت با پر تاب شینی نارنجک‌مانند، پشت و پشتیبان لازم دارد. اما جدا از این، آیا چنین کاری، نوعی ترور بیولوژیک نیست؟ گریز از نوع خفیفش باشد، ولی ماهیت تروریستی‌اش بعید است جای چون و چرا داشته باشد.

چه فرقی دارد کسانی در حرم شاهچراغ عملیات تروریستی مرتکب شود یا نزد یک فالن مدرسه؟ اگر آن تروریست‌ها را می‌توان سریعاً پیدا کرد، چرا این تروریست‌ها را نتوان یافت و لغور پیدا کرد؟ این سوال افکار عمومی است و خوب است که بی پاسخ نماند.

اما نکته دیگر این است که هم در قفقه مسمومیت دانش‌آموزان و هم در ماجرای صعودنرخ، مقامات دولتی تویپ راه‌زمین دشمن انداختند و گفتند همه این کارها زیر سر دشمن است. تاکید بر نقش دشمن یعنی گریز از پاسخگویی. الان مردم ایران در ماجرای مسمومیت دختران دانش‌آموز باید یقیناً رئیس‌جمهور آمریکا و صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر بریتانیا را بگیرند یا باید از وزیر آموزش و پرورش و رئیس پلیس کشور خودشان انتظار پاسخگویی داشته باشند؟

وانگهی، مگر در ایران چیزی به نام "دولت" وجود ندارد. این همه بسط یاد دشمن در یک کشور فقط وقتی موجه است که آن کشور دچار آناشسیسم باشد. آناشسیسم نه به معنای نادرست هرج و مرج، بلکه به معنای بی‌دولتی و فقدان حکومت و حکمرانی سرزمینی که دولت و حکومت دارد. قاعدتاً مردمش نباید شاهد این همه خرابکاری اجانب در زندگی روزمره‌شان باشند. اینکه مقامات دولتی همه مشکلات زندگی روزمره مردم را زیر سر دشمن بدانند، حتی اگر ادعای درستی باشد، معنایش این است که آن‌ها اعضای دولتی ناتوان هستند که از عهده قطع یاد دشمن بر نمی‌آید و فقط به مردم می‌گوید مشکلات شما زیر سر من نیست، زیر سر دشمن است.

چنین حرفی را که می‌وه فروش سر کوجه ما هم می‌تواند بزند. او هم در مشکلات زندگی مردم نقشی ندارد. ولی لاقظ در مناصب حکومتی هم جا خوش نکرده و مثل یک شهروند عادی مشغول زندگی‌اش است. کسی که بر منصب قدرت تکیه زده، حق ندارد مدام بگوید مشکلات کشور زیر سر دشمن است، چون او آنجا نشسته تا مانع مشکل ترانهی دشمن شود یا لاقظ آن را به حداقل برساند.

اگر از چنین معانهی ناتوان است، اشکالی ندارد به شرط اینکه ترک منصب کند و راه را باز بگذارد بلکه فردی توانا به جایش انتخاب شود.

رییس دانشگاه پیام نور هم‌زمان اعلام کرد:

نام نویسی کارشناسی ارشد در دانشگاه پیام نور کیش



اقتصاد کیش - رییس دانشگاه پیام نور هم‌زمان گفت: نام‌نویسی مقطع کارشناسی ارشد جزیره کیش از ۱۴ اسفند در سامانه گلستان آغاز خواهد شد. به گزارش اقتصاد کیش، منصور فرهادی گفت: وزارت علوم مجوز جذب دانشجوی کارشناسی ارشد برای ده‌ها رشته مختلف را در دانشگاه پیام نور جزایر قشم و کیش صادر کرد.

وی افزود: پذیرش در رشته‌های کارشناسی ارشد در قشم و کیش بدون آزمون است و براساس مجوز وزارت علوم تمامی کد رشته‌های مصوب دانشگاه جزایر قشم و کیش دانشجوی کارشناسی ارشد پذیرش می‌کنند. متقاضیان ادامه تحصیل می‌توانند با مراجعه به سامانه گلستان به نشانی reg.pnu.ac.ir نسبت به نام نویسی اقدام کنند.

کیش میزبان کنگره بین‌المللی کاربرد تکنولوژی‌های نوین

اقتصاد کیش - کنگره بین‌المللی کاربرد تکنولوژی‌های نوین سلول‌های بنیادی و ژنتیک در پزشکی فرده محور هفدهم اسفند در جزیره کیش برگزار می‌شود.

به گزارش اقتصاد کیش، کنگره بین‌المللی پزشکی ۱۷ تا ۱۹ اسفند در سالن خلیج فارس مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار خواهد شد. هدف از برگزاری این کنگره پزشکی، معرفی کاربردهای شناسه ژنتیک افراد در پیشگیری، تشخیص و درمان فرد مجرب بیماری‌ها است.

آزمایش‌های پزشکی فرده محور در بیماری‌های قلبی و عروقی، کاربردهای سلول درمانی در پزشکی فرده محور، شخصی سازی درمان سرطان‌ها، کاربرد سلول‌ها در جوان سازی پوست، آینده درمان‌های فرده محور، پزشکی فرده محور در تصویربرداری، پزشکی فرده محور و ناباروری و آزمایش‌ها، اثرات درمان‌های فرد محور سلول‌ها در بیماری‌های مغز و اعصاب، جوانی و جلوگیری از پیری و پرسش و پاسخ از موضوعات این کنگره بین‌المللی سه روزه است.

بیش از ۲۵۰ شرکت کننده از دانشگاه‌های داخلی و دانشگاه کلن آلمان تاکنون برای حضور در این کنگره نام نویسی کردند و با برگزاری این رویداد بستری مناسب برای بررسی مسائل ۲۹ رشته تخصصی و فوق تخصصی و علوم پایه با مجوز وزارت بهداشت فراهم می‌شود.

دکتر مسعود خدیوی رییس انجمن جراحان مغز و اعصاب ایران، دکتر بابک نیکو مرام رییس انجمن جراحی پلاستیکی ایران، دکتر امید معمار صادقی متخصص ایمونولوژی و فوق تخصص جراحی پوست از آمریکا، پروفیسور کریم نیرناریس مرکز بین‌المللی پزشکی فرده محور آلمان و پروفیسور یورگن هلشر رییس انجمن سلول‌های بنیادی آلمان و اساتید دانشگاه‌های علوم پزشکی و شریف در این رویداد علمی حضور خواهند داشت.

در نشست مشترک سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس دانشگاه تهران مطرح شد:

توسعه رشته‌های تحصیلی اقتصاد دریا مینا

در دانشگاه‌های کیش



دانشگاه تهران تحولی در این منطقه ایجاد کند. سید محمد مقیمی با اشاره به وجه اشتراک‌های این دانشگاه و منطقه آزاد کیش مبنی بر پیشبرد اهداف خود افزود: رویکرد مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش توسعه این منطقه به عنوان الگوی ویژه در راستای ایجاد یک شهر و منطقه دانش‌بنیان و مبتنی بر معرفت و دانش است و می‌تواند الگویی مناسب برای سایر دانشگاه‌ها و نهادهای اجرایی کشور محسوب شود. مقیمی با تاکید بر مسوولیت پذیری اجتماعی عنوان کرد:

برگزاری جلسه مشترک معاون وزارت آموزش و پرورش و معاون دبیرخانه مناطق آزاد



در این نشست همچنین قرار شد با فراهم کردن امکانات مرتبط و لازم زمینه هر چه بهتر و بیشتر دانش آموزان مناطق آزاد در المپیادهای بین‌المللی و ملی تاکید شد.

رییس فدراسیون تنیس خبر داد:

رقابت ۹۰ ورزشکار در تنیس فینوچرز کیش

به گزارش اقتصاد کیش، داود عزیزی با اشاره به برگزاری رقابت‌های مختلف در یک ماه و نیم گذشته از سوی این فدراسیون گفت: از ۲ هفته گذشته مسابقات تور جهانی جوانان زیر ۱۸ سال ای تی اف جونیور، جام حذفی خانم‌ها و آقایان و مستر پیشکسوتان در کیش شروع شده است.

وی افزود: مسابقات فینوچرز نیز پس از ۹ سال، به میزبانی ایران در سه مرحله و به مدت ۲ هفته در جزیره کیش برگزار خواهد شد.

رییس فدراسیون تنیس با اشاره به برگزاری ۲۸ رویداد مختلف رشته ورزشی تنیس امسال گفت: سال آینده علاوه بر میزبانی رقابت غرب آسیا زیر ۱۲ سال در تهران، از ۲۷ اسفند تا ۱۱ فروردین ماه در رقابت‌های مقدماتی جهانی مالتی زیر ۱۴ سال دختران و پسران و ۱۱ اردیبهشت ماه در رویداد زیر ۱۶ سال دختران و پسران قزاقستان حضور خواهیم داشت.

عزیزی به حضور ورزشکاران خارجی در رقابت پایانی جام حذفی خلیج فارس نیز اشاره کرد و گفت: در این مسابقات به منظور بالا بردن آمادگی بازیکنان به هر تیم این فرصت داده شد که ۲ بازیکن خارجی را در ترکیب خود داشته باشد تا با نغزات ایرانی تیم‌تانشان را ادامه دهند.

برگزاری مانور آموزشی برای ارتقاء ایمنی

در تردهای دریایی در کیش



اقتصاد کیش - سازمان بنادر و دریانوردی با هدف ارتقاء ایمنی در تردهای دریایی، مانور آموزشی و عملیاتی برای خدمه شناورهای رادار بندرگاه کیش برگزار کرد. به گزارش اقتصاد کیش، این مانور آموزشی، عملیاتی ویژه خدمه شناورهای تفریحی و مسافرتی صبح چهارشنبه هفدهم اسفند توسط اداره بنادر و دریانوردی در بندرگاه کیش برگزار شد.

بنابراین گزارش بندرگاه کیش علاوه بر بندر تجاری دارای پایانه دریایی با معماری زیبا در راستای ارائه خدمات شایسته به مسافران داخلی و خارجی کشور فعالیت می‌کند.



کلیه سفارشات
MDF، چوبی
دکوراسیون غرفه و منزل

شرکت صنایع چوبی

۰۹۳۴۷۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱

دیدگاه ...

بیهوده، گل به ساحت مهتاب می‌زند

دکتر سعید پورعلی



مناطق آزاد تجاری صنعتی در دوره مدیریت سعید محمد و حجت عبدالملکی، شاهد جریان است که تلاش دارد، کلیشه‌های رایج اقتصادی و فرهنگی را که با فلسفه، کارکرد و اساس شکل گیری آنها مخالف است، تولید و بازنشر دهد. تا پیش از این دوره مدیران دبیرخانه شسورای عالی مناطق آزاد با یارومندان به ماموریت

و ضرورت شکل گیری این مناطق بودند. شوربختانه امروز شاهد حضور جریان‌هایی در مدیریت ارشد دبیرخانه و بعضاً مناطق آزاد تجاری صنعتی هستیم که تا دیروز مخالفان سرسخت و ثابت قدم همین مناطق بودند.

چه اتفاقی افتاده است که مخالفان دیروز پست‌های مدیریتی امروز را اشغال کرده‌اند؟ به باورم بخشی از پاسخ را در میل به ورود به حوزه اجرایی باید جست. همچنین علاقمندی به ماندن در بدنه دولت از پس تا کار آمدی‌ها و شکست‌های مدیریتی و اجرایی، برای برخی هم این موقعیت به مثابه اتاق انتظاری است تا موقعیت‌های جدید بدست آورند. البته انگیزه‌های مالی راه‌نمی‌توان نادیده گرفت. قدر مسلم، مخرج مشترک اکثریت متعصبین در مناطق آزاد تجاری صنعتی، ناباوری به مبانی نظری شکل گیری مناطق آزاد تجاری صنعتی و ناآشنایی با ماموریت‌ها و کارکردهای مناطق در فرایند توسعه ملی است.

ریشه و پیشینه نظری و فکری افراد بخشی از هویت آنهاست. کیستی خود را با همین هویت معرفی می‌کنند. مخالفت‌ها و مواضع‌ها با هویت فکری و نظری گره خورده است. قرار گرفتن فرد در مسئولیتی که به آن باور و شناخت ندارد، نیاز به توجیه دارد. توجیه از موزی برای قانع سازی فردی و جمعی است. مدیریت موقعیت پارادوکسیکال یا تناقض نما، با همین توجیه‌ها امکان پذیر می‌شود. برای موقیتی که تایید روز از نظر ناباور و ناآشنا کارکرد ناپهناجاری اقتصاد و فرهنگی داشته است، چه اتفاقی افتاده که امروز تن به پذیرش مسئولیت آن می‌دهد.

داوران دودی شکل دیار دودی برای توجیه حضور خود در منصب جدید چاره‌ای ندارند جز نابسیاسان نشان دادن آن موقعیت و معرفی خود بعنوان مصلحی برای نجات و رستگاری. کافی است به برخی از شعارهای دوران دودی شکل در همین ایام مسئولیت‌نگاهی بیندازیم. تا به صحت این گزاره بی‌بریم. "مبارزه با جریان نولیبرالیسم حاکم بر مناطق آزاد"، "مبارزه با طبقه سازی در مناطق آزاد تجاری صنعتی"، "جمع کردن بساطت تساهل و تسامح فرهنگی در مناطق آزاد تجاری صنعتی"، "محرومیت زدایی در مناطق آزاد تجاری صنعتی" و اخیراً "مردمی کردن مناطق آزاد تجاری صنعتی" و "بین‌المللی سازی" که ترجمه و نشانی دیگری از همان خط دوران دودی شکل است. بگذریم که مبدع شعار مبارزه با حاکمیت نولیبرالیسم در مناطق آزاد، امروز با دیدات همین نخله بدنبال توسعه صنایع فرهنگی و خلاق افتاده و به "سرنخ" بعنوان راه حل کارآمدسازی حوزه دانش بنیان سازی عرصه‌های اقتصاد فرهنگ و نوآوری اجتماعی، رسیده است. البته نباید رسالت دودی و سیاه نشان دادن وضعیت فرهنگی، اجتماعی و حضور مردم در مناطق آزاد را فراموش کرد. اگر مناطق را سیاه و دودی نشان

نهند، فلسفه وجودی خودشان در این مناطق زیر سوال می‌رود. پس باید به تاسی از بیناگذران این روش یعنی سعید محمد، هر از چند گاهی به بهانه دیدار با شخصیت‌های دینی، گزارشی از وضعیت سیاه فرهنگی و اجتماعی مناطق ارائه داد تا علاوه بر توجیه حضور خود برای مقامات محترم دینی به آنها مطمئن‌اند بدون وظیفه دینی و جهادی مبارزه با این نابسیاسی‌های ساختگی را در اولویت دارند. در این میان چه باک که چه‌چهه خلود بخشی از تلاش گران توسعه را تیره و سیاه کنیم.

به جرات می‌توان ادعا کرد که یکی از تجلی‌گاه‌های حضور پررنگ مردم و ایفای نقش برای عمران، آبادانی و توسعه، مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی است. کجا را سراغ دارید که بدون کمک‌ها و اعتبارات دولتی و حاکمیتی بتوانند مسیر توسعه خود را پیش برند. اولین شرط برای تأسیس منطقه آزاد، تکیه دادن به درآمدهای خود و قطع اتراق از بودجه‌های عمومی است. چگونه است که مناطق آزاد با وجود این محرومیت که در نوع خود به ویژه در حوزه‌های آماده سازی زیرساخت‌ها می‌سایه است، نتوانسته‌اند فضای لازم را برای عمران، آماده سازی زیرساخت‌ها و توسعه فراهم آورند. رمز استمرار عمران و آبادانی جز حضور مردم و بخش خصوصی نیست. پشت کردن به میناق ملی مناطق آزاد تجاری صنعتی با مردم و بخش خصوصی یعنی قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری صنعتی هم نتوانسته است ریشه‌های حضور مردم و بخش خصوصی را قطع کند. از صاحب متضبان که چندصاحبی به لطف سیاست و نه لیاقت، در این مناطق مسئولیت دارند، انتظار می‌رود که برای توجیه حوزه سیاست و ایدئولوژی، این دیار را دودی و سیاه نکنند. بدانی که خورشید زیر ابر نمی‌ماند.

باورکنیم

در این دیار دودی

این دوران دودی شکل

بیهوده‌گل

به ساحت مهتاب می‌زند.

استادایر علوم سیاسی جهاد دانشگاهی
کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

نقد روز...

نقد خود!

اخیراً یکی از مدیران ارشد سازمان منطقه آزاد کیش در سلسله پیامهایی در فضای مجازی در حال نقد از حوزه مالی و اعتبارات سازمان خود می‌باشد که در نوع خود جالب و قابل تأمل بنظر میرسد! البته مشخص نیست ایشان پس از سپری کردن مدتی از دوران مسئولیت خود در سازمان کیش، نگران پیش رفتن امور مردم در چرخه اداری سازمان هستند یا نگران سستی دسترسی حوزه مسئولیت خود به منابع مالی سازمان! چرا که تاکنون کمتر دیده شده موسلی سازمانی را نقد کند که خود یکی از مدیران ارشد آن است! او در آنجا مسئولیت پاسخگویی دارد! کاش ایشان بجای نقد وضعیت موجود که بی شک متأثر از نوع مدیریت تفکر موجود در این حوزه در دبیرخانه مناطق آزاد که اتفاقاً از هم تیمی‌های خودشان هستند، در همین دوره‌ای که با همین بودجه و اعتبار با دسترسی سخت مسئولیت داشته‌اند بفکر میند بجز کارهای روتین تکراری از پیش تعیین شده، چه خدمات شاخص و ویژه‌ای در حوزه مسئولیت خود در کیش داشته‌اند و همین بودجه به اظهار خودشان سخت قابل دسترسی را چگونه هزینه کرده‌اند! از سونی معمولاً طرح اینگونه مسائل، به نیت اصلاح روند‌های داخلی سازمان مربوطه باید در جلسات داخلی و درون سازمانی مطرح شود نه اینکه در فضای عمومی جار کشیده شود! شاید هم در این مقطع با توجه به برخی تا کارآمدی‌ها، این دعوی زرگری درون سازمانی برای سرگرم کردن مردم باشد!!

از سونی در حالی که در ایام اخیر هجمه‌های زیادی از طرف مراکز و افراد مختلف در سطح کشور در حمله به کیش و مناطق آزاد در مورد مسائل مربوط به حوزه مسئولیت ایشان شاهد بودیم و اتفاقاً مورد خطاب حوزه مسئولیت ایشان است، حتی برای یک بازموع گیری و حرکتی از ایشان برای دفاع از مردم کیش در حوزه‌ای که خود ایشان متولی و مسئول آن است ندیدیم! مگر اینکه باور کنیم خود ایشان هم این هجمه‌ها و اتهامات را قبول داشته باشند و به همین خاطر سکوت اختیار کرده‌اند.

روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۹۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۹۰۷۱۴



۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹۹

